INCVNABVLA

Qu

2655

Opisowność w r. 1935.

Inc. Gu. 2655  
Bibl. Jag.

w. VI. 97g

poer. XVI w = dwukrotne wiecznie

Antiquitates Romanae Hist. 7. 229.

Pomponii Laeti: Libellus de Romanorum  
Magistratibus. Quod de Sacerdotibus Ro. et de  
diversis legibus Ro.

p. l. A. a.

POMPONII

LAETI LIBELLVS DE ROMA  
NORVM MAGISTRATIBVS.

EIVSDEM DE SACERDOTIIS RO.

EIVSDEM DE DIVERSIS LEGIBVS RO.

Pomponius Iustus de Singulari facundia ac quatuor eximia fortibus

hinc innocencia inde modestia & rationis gratia inflexio dicitur. In cuius virtute...

Remanens magister de virtutibus comparatis...

Mam ynd qd hinc magister dicitur...

POMPONI

LAETI DE ROMANORVM MAGISTRATIBUS, SACERDOTIJS, IURISPEDITIS, & LEGIBUS AD M. PANTAGATHVM LIBELLVS.

DE REGE.

Romulus.

Rbis Romae & impj Romani coditor Romulus; Marte genitus fuit. Is postquam omnium consensu praefuit legem tulit...

in partes tres, quas tribus appellauit, & singularu tribuu Curia. duces tribunos nominauit, & ipsas tribus in triginta partes diuisit...

A iij

POMP. LAETI LIBELLVS,

DE MAIESTATE REGIS.

Omulus ut haberetur honor ac ueneratio regiae maiestati, purpurea uisus est uelut, duodecim legit, qui succinctis uellibus expediti multitudinem uirgis cohercerent, eos alligandis hominibus, ut Valgius meminit, lictores appellauit, ut est lictor colligamany. xij. & hi fasces

Purpura

Lictores

Fasces

Secures

Celeres

Tribunus

Celerum

Trossuli

Sella curulis

ra daret.

DE SENATORIBVS.

Senatores centum

Senatores à Romulo electi centum aut à nobilitate generis, aut ab ætate, aut à sapientia: ut apud Athenas nomen cœpere, idem patres, & eorum familia patritia, idem multitudinis patroni, id est defensores erant. Hos appellabant peregrini principes in ciuitate. Qui post hos Princeps ciuium, centum senatui ascripti fuere, Patres conscripti appellati sunt. Quod uero ipsi constituerent ratum erat, Senatusconsultum dixere, & tunc esse coepit cum plebes difficulter conueniret, nam cum à patribus per discordiam secederet, iura sibi constituit, quæ plebiscita uocantur.

DE POTESTATE SENATVS ET PLEBIS.

DE ROM. MAGISTRATIBVS.

Ex ad senatum referebat. Senatus de omni re cognoscebat, & suffragium ferebat, & quod uisum pluribus fiebat, populus magistratum creabat, leges sciebat, & de bello decernebat.

DE INTERREGE.

Spacium temporis à defuncto rege usque ad creationem sequentis, Interregnum dicebatur: & qui præerat cum regia potestate & insignibus interrex erit.

DE DVVMVIRIS.

Tullius Hostilius rex diuumuiris potestatem fecit iudicandi de capite M. Oratij, qui solus ex trigeminis bello Albano remanserat, & reus accessit, quod extra portam Capenam obuiam sororem interfecerat, quæ maritum suum unum ex Curiatij, cæcis ducendo uictoriam & libertatem populi Romani agrefere uidebatur, sed absolutus à populo fuit, ppter patris lachrymas, nam dixerat Tullius, Si prouocari prouocatione certaret. Et hæc fuit prima apud populum prouocatio, & hoc primum de rebus capitalibus iudicium.